auro uncie CCXXX tarini X.

ítem aliud gulfum de auro ad ymagines leonectos et drachonellos et

fig'ltíctos de opore levato cum mezina I in medio ponderis unciarum XL. tari-

norum IIII. .', ]iro auro uncie C.LX.
ò

ítem aliud gulfum de auro cum saphiro uno Orientali uno in medio cum
carda I de serarald et bal ad ymagines duas Regis videlizet tenen-

tis ensem in manu et Regine et alias duas imagines parvas unius pulsantis

ructam alterius pulsantis Savam ponderis unciarum XXX.III. tarinorum XX
pro auro uncie C.XX. tarini VIII.

ítem Grammata de auro duo laborata cum balaxis et pernis viñeta ad

catenellas ponderis unciarum XXVIII. tarinorum XX pro auro

, uncie C.XL. tarini V.

ítem Grammata de axiro ad canetellas cum balaxis et pernis ponderis

unciarum XL.VII. tarinorum XV pro auro uncie CC. tarini X.

ítem grammata de auro ad smaltos cum saphiris ponderis unciarum LV
])ro auro Tincie C.X.

ítem taxella de auro duo ad aglas de opera levato ponderis unciarum
XXX VI. tarinorum X pro auro uncie C. tarini V.

ítem pahó (?) de auro uniis cum saphiro magno uno in pectore et baiaxo

uno magno in jiedibus, ponderis unciarum XV. tarinorum XX pro auro, . .

uncie XL
ítem Ructula de auro una cum Smiraldi II balaxiis II in capitibus ymag

[iiium] cum balaxio uno in medio carclato duabus carcolis (carei.) ponderis

unciarum XVIII tarinorum XX i)ro auro uncie L. tarini V.

ítem Ructula de auro I. ad ymagines duas cum Smiraldo quadro in

medio cum Saphiris IIII or de podio ponderis unciarum VII tarinorum XII
jiro auro uncie LX tarini VIII.

ítem Ructula de auro ara magna rotunda cum carneólo uno in medio ad

caput hominis cum corona de auro ponderis unciarum XXIII pro

auro uncie

ítem buctula de auro rotunda i)lantaticia cum capite hominis feius in

medio de auro cum Sirculo ad Smaltos ponderis unciarum XII -V pro

Auro uncie Lli tarini IIII.

ítem Ructula le auro rotunda de opere plano cum perna in medio caro-

lata balaxiis II satiris II et smiraldi IIII ponderis unciarum VI tarinorum

XVII ])ro auro uncie LX.V.
ítem buctula de auro una magna rotunda cum cameolo in medio ad me-

di homine de op;n-e gòxllico ad folia ponderis unciarum XI pro auro, . . .

uncie L tarini VII.

ítem buctula de auro Rotunda una de ojjere plano ad capiit hominis
fems in medio et alia capità hominum viverum IIII ponderis unciarum X
tarinorum XXVI pro auro uncie XL.VII tarini X.

ítem Ructula de auro Rotunda una de opere i)lano cum cameolo ad gai-

ratum (?) ad diio capitis ponderis unciarum IIII tarinorum VIII pro auro,

uncie XX. VIII.
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ítem Ructula do uuro (piadra una ad duas yinagincs cuín duobus leoni-

bus in podibus cuní niozina una in incdio ponderis unciarum XI tarinorxini

XXV pro auro . . unció LXXX. tarini V.

ítem Ructula de auro una ([uadrata adymagines duas cum Iconibiis sul)

podibus oarum et balaxio uno crosso in medio ponderis unciarum XIIII tari-

norum V pro auro uncie LX tarini VI.

ítem Ructula de auro una ad duas ymag'inos cum duobus loonibus sul)

podibus cum cameolo iino in medio in (juo eraut ymaginos homines et mulio-

rcs ponderis unciai-um XVIII. tarinorum XXIIII pro auro. uncie CXXXV.
ítem Ructula de auro ad duas ymagines coronatas tencntes balaxium

unum in manibus cum balaxio uno crosso et in medio ponderis unciarum XI.

-^, pro auro unció L.V. tarini V.

ítem Ructula de auro una quadrat jxd duas ymag'inos Coronatas cum
mezina in medio carolata jjondoris nigellatas in i)ondi [)onderis unciarum
VJII tarinorum XII pro auro uncie XXX. VIII.

de opere plano cum mezina in medio carolata et cum
in g-ivo et robunis grossis ponderis unciarum VIII tarino-

rum XX. II. .', pro auro unció XL.VIII. tarini X.
o

ítem Riictula do auro una cum mag'no saphiro in medio corolata saaura-

lata {?) ad ymaginos IlIIor a ojiere levato in quo sunt Robini X saphiri

orienti \^I simiraldom II porfans {?) IlIIor ponderis unciarum XX. III pro

auro uncie LXXX. tarini VII.

ítem Ructula do auro Rotunda nigollato do opere plano in ([uod sunt

balaxi I magni in medio carolato IlIIor smiraldellc in circuito ponderis

unciarum VI tarinorum V pro auro uncie XL tarini V.

ítem par unum circellorum ciim rubonis et l)alaxis ponderis unciarum
VIII tarinorum VI pro auro . tincie C.C.

ítem alii eivcelli duo do auro cum iacuntio in medio de opere ad ñlum;

ponderis unciarum V. tarinorum XII pro auro . . uncie C X. tarini IIII.

ítem par unum circellorum cum rubonis balaxis et pernis pro auro, . .

• • uncie'C.C.

ítem Corrigia de auro una cum ortom rúbeo ad filum de auro de opero

levato ponderis unciarum XC tarinorum XXI pro uncie CCCCXC. tarini X-^^

ítem Corrigia de auro cum cinto rúbeo ad aíjuilectas de opere ad tilum

smaldi ponderis uncianrm XXX. I. ~ pro auro uncie L.
ó

ítem Corrigia de auro una parva de cinto rúbeo in cui sinto sunt perles

l•luant (?) una bruscita pennafa et altera ponderis unciarum V tarinorum

pro auro unció XI. tarini IIII.
.)

ítem corrigia una magna cum cinto rúbeo de peciis XX. VIII. ponderis
«

unciarum C.XVIII tarinorum XX. II ^ pro auro . . unció DC. tarini XV.
o

ítem anuli do auro duo cum rubonis grosis II pro auro . . unció XXX.
ítem anulus de auro unus cum bahischo grosso uno pro auro . . uncie L.

ítem cupa de auro cooperclata una cum arabia ponderis unciarum L.II.

tarinorum V. pro auro uncie X C. tarini V.
3
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ítem pectén do auro unus cum d iversis lapidibiis ponderis iinciai'um XII
tarinorum V. pro auro nncie XXIIII tarini IIII.

ítem incruziatur II et pernis et botoniim de auro ponderis unciarum
pro auro uncie LXX.

ítem frisi de auro ad smaldos cum pei'nis et alus lapidibus ponderis uncia-

rum .... pro auro uncie M. tarini XVI, XV granos.

ítem capellus de auro iinus ciim balascho magno in capite et alus dulsis

(diversis)? lapidibus brusditus pernis pro auro uncie M. C
ítem alius capellus levis briisditus pernis et auro fino stratitio cum per-

nis et alus pernis grossis et alus pernis minoribus balaschis et safiris pro

auro uncie CC.

ítem Sambuce que dicuntur felle de auro duos cum diversis lapidibus

pro auro uncie D.L.IIII tarini XV.
ítem anuli de auro cum Smiraldi II pro auro uncie XVIII.

ítem faldistorium de auro unum cum diversis lapidibus pro auro,

. . . . . . . , imcie M.D. tarini II.

ítem cupa de argento de aurata cum cooperólo de opere straforato ad
agías leonettos saphiros granates et alios lapides ponderis marcharum VII

unciarum VII pro aui'o uncie XXV tarini III.

ítem alia coppa magna de argento daurata de opere gravato ad ymagi-
nes: videlizet ad Reges leones et palumbellos infra quo est castellum unum
de auro ad resiliendum exitum vinum ponderis marcharum XI unciarum
((uatuor pro uncie XXVIII tarini VI.

ítem alia coppa de argento de aurata coperolata de opere plano cum lis-

tis II ad rucem in labiis infra coppa ipsam et coperolum sunt II agle nige-

llate ])onderis marcharum IlIIor unciarum VI pro auro,

uncie VIII tarini II granos.

ítem alia coppa de argento de aurat cooperolata de opere plano in dallia-

te nigillate ad Rochas cum quibusdam bestiis de auro ponderis marcharum
IlIIor tarinorum VII pro auro uncie VIII.

ítem nappi de argento de aurato duo opere plano ponderis marcharum
unius uncias nigr (III granos)? pro auro uncie II tf^rini X.

ítem nappe cum pedibus de argento dcaurate I de opere gravato extra

([uem nappum sunt in circuitu ymagines hominum et mulierum et infra

ymagines sunt sita ad smalde et infra napum est scutum I ad lilium ponde-

ris marcharum IIII unció I grano pro auro .... uncie VIII tarini V.

ítem alter nappe de argento de aurato cum ])ede et circa pedcm est vitis

una de opere ad filum et infra napum est smalte I et in pomo pedis smalte

VI ponderis marcharum II uncias III tarini XXII -— pro auro . uncie VI.

de auratum cum pedibus de opere plano cum agía nigellata in fun-

do pede est pomum unum tolliatum ad rocas sex ponderis marcharum II

uncias ingr pro imciis III tarini XXII.
ítem nappe de argento cum pede de opere gravato et infra eundem nap-

pum sunt Rote aurum VII et in qualibit rota est lilanium unum et intrinse-

cus sunt Castella et lilia gravata que est de pondus marchas II uncias III

— pro auro uncie IIII.

ítem Nappus de argento de auratus cum pede de opere plano cum pomo

n -^ pro auro,

uncie II tarini XX'

uno in medio ad rotas sex intallatas ponderis marcharum -^ pro auro,
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Itoni nappns do argento do auratus cum podo do opero plano cum pomo
uno intallato ad g-rana ordei sex ponderis niarclianim I nnciaruní \II tari-

norum XXII -^ pro auro uncías III tarini X.

ítem cannata de argento due de auratii de opere ad filum cum Nactaris

mag'nís IIII cum granatis zafiris et alus lai)idibus pro auro . unció LXXX.
Vasa argéntea:

ítem Tallotoria VIII ponderis marcharxim LXIIII .... uncie II -^

ítem scutelle C. ponderis marcharum CC.
Itom ])lactocte IIII ponderis marcharum VIII et unciai'um I.

ítem coperola IIII ponderis marcharum XII.

ítem salcere XX ponderis marcharum XI et unciarum V -^

ítem candelabra paria rotunda II ponderis marcharum VI tarinorum VII,

ítem Capis per primendis Arangiis 1 ponderis marcharum I et uncia-

rum VII.

ítem vacilibus (?) par unum ponderis marchariim VIII uncie VII et gr.

ítem saleria una ponderis marcharum III.

ítem coclearia XX ponderis marcharum I et unció VII.^

ítem caffactrie (?) II ponderis marcharum L.III tarini VII^

ítem nappi de argento simplicos LXIII pondeiñs marcharum LX .

uncie IIII.

ítem candelabra magna II ponderis marcharum Lili tarinorum VII-^

ítem conca magna ad manicas .1. ponderis marcharum XXXII -^

ítem scala de argento I ponderis marcharum XXX. . . . uncie II -^

ítem cucuini II ponderis marcharum XXX.
ítem predictarum marcharum sunt marcha argentei

d. XXX.I uncie III gr.

De quibus marchis C.LX. pro coperolis saleria bacillibus tafariis et can-

delabris niagnís extimatis pro qualibet marcha unció I tarini XVIII sunt

uncie C.L.VI
Restant marche Cí'C.LXXI uncie III et gr. que sunt ad racionem de

uncia I et media pro marcha et uncie 557 VII tarinorum II sunt omnes in

una siima auri uncie d CCÇ.XIII tarini III.

ítem Canato II ad manitas intallato ad vites et flores de aurats et In

coperolis earum sunt scuta VI niellats ad aquilas etin medio ponderis mar-
chariim X unciarum IIII pro auro uncie XVIII tarini X gr. V,

ítem maraschi de aiirati niellati VIII ponderis marcharum VIII tarino-

rum XV pro auro uncie XX.
ítem palle famitarole de argento nioUate perfórate II ponderis marcha-

rum IIII et uncia I pro auro uncie X.

ítem brocha cristal•lina I minuta argento pro auro uncie I.

ítem frena de argento de aurata II pro auro uncie LX.
Capella:

Grux lina de auro de opere levato ad folia cum balassis safiris smiraldis

safiris smiraldis et pernis orientalibus pondeiñs unciarum XL.VI tarinorum

19
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XX pro auro uacie C.

Ángelus (?) de auro in medio pectorio zafiris granatis et topaciis

ponderis ixnciarum XVII tarinorum X pro auro uncie XXXII.
ítem calix de argento de aurato unus cum patena ponderis marcharum II

pro anro .... , uncie IIII.

ItomTumbulum de argento unum pondus marcharum I unciarum III -^-

pro auro uncie II et gr.

ítem ampulle de argento II ponderis marcharum I unciarum V pro auro.

, , . uncie II tarini XXV.
ítem bussula de argento I pro conservandis hostiis ponderis unciarum

V -^ pro auro uncie I et gr.

ítem elefans unus pro reservando thure? munitus de argento cum naccara

una ponderis marcharum I et unciarum VI pro auro uncie VI.

Itom Cona de argento una in qua sunt intrinsecus ymagines Jesu Chris-

ti. Sánete Marie Sancti Johannis et circumcirca de opere ad fihun in qua
sunt diversi lapides pro auro imcie XV.

ítem alia Cona de ligno munita cristallo ad ymagines pro aiiro , . . .

uncie II -^

ítem crux una de cristallo pro auro uncie VI.

ítem altare unum andaratum de jasjiide munitum argento et in circuito

de aiiratu uncie pro auro uncie VI.

pretii omnium prescriptarum Johetarum et rerum autem uncie -

M. DCCC.XX. tcirini VII

XXXI.— 1264. En lo pergamí n.° 1755 (Apèndix XXIX) al ferio cambi

d'hypotheques foren oblidades les viles de Caldes e Llagos-

tera. Per lo present document es smenada aytal omissió.—(P<'i-gamí

n.° 17S7 de Jaume I.— ^1. C. A.)

Noverint uniuersi quod Nos Infans Petrus Filius Illustri Jacohi Dei gràcia

Rogis Arag'onum Maiorice et Valencie Comitis Barchinone et Urgelli et

Domini IMontispesulani contttemur et recognoscimus vobis Domine Cons-

tancio filie Illustris Matfredi R?gis Sicilic dilectae uxori nostre quod tempo-

re quo vobiscum contraximus matrimonium assignavimus de volúntate et

assensu predicti Díimini Regis Patris nostris at'que obligavimus et ypotheca-

vimus pro doto vestra qiie est in siima quinquaginta milium unciarum auri

Comitatum Rossilionis, Comitatum Ceritanie et Confluentis et Vallis Spirii,

Comitatum Bisuldoni et de Pratis, Villas Calidarum et Lagusterie cum
ómnibus juribus et justiciis, rationibus et pertincntiis suis sicut hec conti-

nentur in instrumento inde confecto cuius series sic se habet. In nomine
Domini nostri JhesuChristi anno cjusdem incarnationis millessimo ducentes-

simo sexagossimo secundo, scilicet Idus Junii. Pactorum declaració pacem
nutrit, sc¡)clit matoriam jurgiorum, et spccialitcr in matrimonü federe, in

quo per ])arentele vinculum veri amoris et pacis concordia concordle puri-

tas ot puritatis intogritas copulatur: Ideoquo nos .Tacobus Dei g'racia Rcx
Aragonum, Maioricarum et Valentie, Comes Barchinonc et Urgelli, et

Dominus Montispesulani, et Nos Petrus Infans, ejusdem Domini Regis
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tiliiis, in presencia snbscriptorum viroruin obtimatiim terrarum et Gnidonis

capitis porci judicis curie Moutispcsulani presenti scripto fatemur i)ro con-

tracta matrimoni Ínter nos pi'edictum Petrum et Illustrem Dominam
Constanciam, filiam domini Matfridi Illustris Reg'is Cecilie, filiam, nos pre-

sencialiter recepisse et recepimns a vobis Domino Bonifacio de Ag'lano

Eg'regio Comité Montisalbani et Avimcnlo dicti domini Regis Cecilie,

speciali nuncio et procuratore ipsius, de quo plene (1) constitit numeranti-
bus, solventibus, et assiguiantibus i)ro parte ipsius domini Regis Matfridi

n<)mine dotis pro dicta Constancia filia ejus uxor nostri predicti Petri, inter

íimnim, argentum et lapides preciosos incastatos, ad pondus Regni (/Ccilie

viginti (juinque milia unciarum auri, videlicet, iu auro, novem millecentum

octuagintas uncías, et in áureo argénteo et lapidibiis preciosis incastatis

comuni estimacione extimatis, quindecim millo octingentas et viginti, ad

dictum pondus, de summa quinquaginta mille unciarum, quas dominus Gui-

roldus de Porta, Dominus majov de juvenacio, volúntate et conseusu predic-

ti domini Regis Aragonum prius nomino datis pro dicta Domina Constancia.

Alia vero viginti quinqué mille unciarum auri, tam in auro ponderato ([uam

in auro, argento et lapidibus preciosis estimandis, idem dominus Rex Mat-

fridus solvet nobis in terminis subscriptis videlicet; iu festo Resurreccionis

dominice primo futuro presentis quinte indiccionis in Civitate Janue, duo-

decim milia et quingentas uncías, et reliqua duodecim milia et quingentas

uncias solvet vobis in eadem civitate in fine luiius anni a prodicto festo

Resurreccionis numerandi. Licet dictus Dominus Rex Matfridus obligaset

se soluturum nobis predicta viginti qiiinque milia unciarum aiiri reliqua

brebiori termino, quare placuit nobis terminum ipsum dicto Domino Comiti,

pro parte dicti domini Regis Matfridi, velut suo nuncio, prorrogare. Pre-

dictam autem quantitatem viginti quinqué milium unciarum auri integra-

liter recii)imus et penes nos habemus: Renunciantas excepcioni non
numérate dotis, doli, et non electi aut ponderati auri, et excepcioni non

electorum lapidum preciosorum, seii miniis justa estimacionem estimatorum

pro ([uibus dotibus sponte et expresse obligamus et inpignoramus eidem

Domino Regi Matfridi. pro parte dicte Domine Regine Constancie, et eidem

domine, Comitatum Rossilionis Comitatum Ceritanie et Contíiientis et

Vallis spirii, et Comitatum Besaudini et Pratis, Villas Calidarum et Lagus-
tarie, cum ómnibus jiiribus et rationibus suis, pro dicte dote. Si casus

restitixcionis acciderit, tali scilicet pacto: quod, si dictam dominam Reginam
premori contingerat, integraliter predictam quantitatem quinquaginta

milium vmciarum auri [restituimus] (2) excepto eo quod dicta Domina Cons-

tancia legabit pro anima sua usque ad summam decem milium unciarum
auri. Et si contingerit nos predictum Petrum premori, eadem demina su-

jjerstite, sine comunibus legiíimis líberis et prole, obligamus nos nostroque

heredes eidem Domino Regi Matfredo et Domine Constancie integras

predictas dotes, tamin pecunia quam in rebus estimatis, restituere; concessa

eis licencia et plenària potestate predictos Comitatus Villas et térras obliga-

tas capiendi, possidendi et usufruendi, doñee dotes ipse eidem Domino Regi

et Domine Constancie vel eorum heredibus integre restituantur, et perci-

piant interim rcdditiis et perventus ex hiis: et retentis ex eis" pro victu et

necessariis ejusdem domine, annuatim duobxis milil)us librarum turonen-

(1) plene. Aquesta paraula no consta en lo pergami n.° 1755.

(2) L. DE LA Marche. Vol. I pl. 426.
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sium; reliqiiam quantitatem reclditiim computent ipsi in sortem dotiiim

predictarum, coutradictione nostra nostrorumque heredum seu successorum
omnino remota. ítem, qiiod si contingeret nos predictum Petrum premori,

superstitibiis nostris filiis et prole ex eadem Domina Regina susceptis,

eadem domina tenebit et gubernabit comitatus et térras pvedictas, et perci-

piat redditus et perventus ex eis, et nntriet et gubernabit comunes filios

usqiie dum pervenerint ad etatem viginti annorum, dum tamen eadem
Domina ad secunda vota non convolet. Que omnia praescripta pacta promitti

mus et juramus bona fide servare, sine fraude et dolo, et in nuUo coutrave-

nire, vel in aliquo praedictorum. Renunciante somni auxilio juris tam
canonici quara civilis quo contra praedicta vel praedictorum aliquid venire

possemiis. Renunciantes etiam auxilio juris consuetudinarü. Unde ad fu-

turam memoriam et praefati Domini Regis Matfridi et praedictae dominae
Constanciae et ipsorum haeredum cautelam praesens scriptum publicum ex
inde fieri jussimus per manum Raimundi d'Oscha publici notarii Montispe-

sulani sigillis et subscriptionibus nobilium et dicti judicis, qui rogati intcr-

fuerunt, roboratum. Acta sunt haec sollemniter et laudata apud Montemjie-

sulanum, anno et dia praefixis. Ego Raimundus d'Oscha, publicus Montis-

pessulani Xotarius, praedicta omnia et singula mandato praedicti Domini
Regis Aragonum et dicti Domini Petri Infautis, filii cjusdem, hoc scripsi. et

ad majorem firmitatem et fidem in hoc praesenti instrumento apposui sig-

num meum P Veriim quia post praedicta, Dominus Rex Pater noster

fecit ordinationem et divisionem regnorum et terrarum suarum inter nos et

carissimum Infantem Jacobiim fratrem nostrum et praedicti Comitatus Ros-

silionis, Ceritanaie et Confluentis et Vallis spirii et locus de Pratis devene-

runt in partem et in hereditatem praedicti Infantis Jacobi carissimi fratris

nostri. Xos de volúntate et assensu praedicti Domini Regis i)atris nostri ad

vestram utilitatem et majorem securitatem respectum habentes ut in reg'nis

et terris pro nostra haereditate nobis assignatis oblig'ationem dotis vestrae

praodicte habeatis: hanc vobiscum parmutationem facimus quod pro omni
oblig'atione et assignatione quaeratione dictae dotis vestra vobis facta erant

in praedictis Comitatibus Rossilionis Ceritaniae et Confluentis et Vallis spi-

rii (1) assigmamus et obligamus et ypothecamus vobis de praesenti pro dicta

dote vestra in Regno Valeutiae Castrum et Villani de Paniscola, Castrum et

Villam de Onda, Castrum de Almenar, Castrum de Uxo, Castrum et Villam
de Exativa, et Castrum et Villam Alfandec de Marayanem, cum alqueriis

villis ac pertinentiis et juribus suis universis (2) et etiam praedictum comi-

tatum Bisuldoni et supradictas villes calidarum et lagustarie, cum omnil)Us

juribus terminis et pertinentiis suis. Que omnia jure vestrae obligationis

praedicte habeatis et teneatis. Ita tamen quod si contingerit vos premori

nobis sine filiis ex nobis ambobus legitimae procreatis, tota dicta dos vestra

revertatur ad lUustrera Regem Matfredura patrem vestrum exceptis decom
milibus unciarum de quibus vestram possitis faceré libere voluntatem. Si

autem nos praemori vobis contingerit omnia praedicta vobis obligata habea-

tis et teneatis et omnes fructus redditus et perventus integre percipiatis.

Ita tamen quod pro sumptibus et alimentis vestris habeatis et recipiatis quo-

libet anno de predi ctis fructibus et redditibus duo milia librarum turonen-

(1) [et Bisulduni et de Pratis et in Villis Callidarum et Logustariae]

Pergamí n.*^ 1755.

(2) D'ací entró la fi del paragraph no es scrit en lo pergamí n.° 1755.
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siuin. lieliqiiau vero quantitatom dictoruni fnictuuiu cl. pervoiituiiin omnivim

habeatis et recipiatis vos et vestris suceessoris in solutiouem sortis dotis ves-

trae praedictae. Qua ([uidein dote vol)is soluta per perceptionem dictorum

redditmiin et proventuuni vel per sohitiouem vobis vel vestris faetani al)

haeredibiTs iiostris, oiiinia praedieta castra conútatus villae et oinnia alia

quao vobis obligavimiis pro dieta dote vestra nostris haeredibiis integre

revertantur. ítem si ñlii ex nobis et vobis procreati jmst mortem nostrani

sxiperessent, vos teneatis et habeatis praedictos coniitatus castra et villas

vobis siiperius obligatos, et percipiatis integraliter onines fructus redditus

et perveutus ex eisdem comitatu Castris et Villis pervenientes pro siiuipti-

bus vestris et filiorum nobis et vobis communiíim; quos quidein filios nutra-

tis et g'iibernetis (juousque pervcnerint ad etatem viginti anuorum, diini

tamcn vos ad secunda non convoletis vota. Postquam auteni filii pervcne-

rint ad dictani etatem viginti annorum, vos ex fructibus et ])erventibus

praedictorum castrorum Comitatus et Villarum habeatis dicta duo niilia li-

brarum quolibet anno, et residuum ipsorum reddituum et perventuum reci-

piatis in solutionem dotis vestrae praedictae ut superius dictum est. Et ut

praedieta maiori gaudeant firmitate juramus per Deum et ejus sancta IIIIoi"

evangelia manibus uostris corporaliter tacta, praedieta omnia et singula in-

violabiliter observare et non in aliquo coutravenire. Ad haec nos Infans

Jacobus filius praedicti Domini Regis de assensu et vohintate ejusdem Domi-
ni Regis patris nostri gratis consulte et ex certa scientia laudamus aproba-

mus et confirmamus omnia supradicta et singula ut superius continentur.

Et ad majorem securitatem promittimus et juramus per Deum et ejus sancta

quator evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod numquam contra

praedieta vel aliqua de praedictis veniemus per nos vel per interpositam

personan! aliquo jure vel alií^ua ratione. Nos etiam Jacobus Dei Gratia Kex
Aragonum, Majoricae et Valentiae Comes Barchinone et Urgelli et Dominus
Montispesulani laudamus aprobamus et conñrmamus vobis dictae Dominae
Constanciac omnia supradicta et singula prout superius continentur. Et xit

haec (1) majori gaxidcant ñrmitate promittimus vobis et juramus per Deum
et ejus sancta quator evangelia manibus nostris corporaliter tacta, qiiod

contra praedieta vel aliqua de praedictis nou veniemus. Innuo ea inviola-

biliter observabimus. In hujusmodi auteni rei testimonium praesentem car-

tam sigillo nostro et sigillis dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobí filio-

rum nostrorum fecimus roborari. Datum apud Barchinonam pridie idus

Novembris anno Domini M° CC° L° X quarto.—Sig i^ num Jacobi Dei gratia

Regis Aragonum Majoricae et Valentiae, comitis Barchinonae et Urgelli et

Domini Montispesulani, qui praedieta omnia laudamus firmamus et juramus.

—Sig gg num Infantis Petri filii Illustris Domini Regis Aragonum, qui haec

omnia supradicta laudamus h'rmamus et juramus.—Sig ijl num Infantis Jaco-

bi filii praedicti Domini Regis Aragonum qui haec omnia supradicta lauda-

mus firmamus et juramus.—Testes hujus rei sunt Bernardus de Vico, Index

ordinariíis praedicti Domini Regis in Gerunda; Ferrarius de Minorisa, Ridex

praedicti Domini Infantis Petri; Martinus Lopis de Bolas, notarius ejusdem

Domini Infantis Petri; Guillelmus de Rochafolio de Montepesulano et Gui-

Uelmus Drapevii, scriptor praedicti Infantis Jacobi.—Sig ^ num Petri Mar-

cí Notarii publici Barchinonae qui in abscntia dictae Dominae Constanciae

de mandato dicti Domini Regis et dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobi

(1) [praedieta]. Pergamí n.*^ 1755.
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haec scripsit et claiisit cum litteris appositis in linea VII''^ ubi sclibit^^r prae-

dicti et in linea XIIII"- nbi scribitnr locus de pratis et cum litteris et enien-

datis in linea XXVP ubi dicitur -supradictas—Die et anno quo supra.

XXXII.— 1264. L'infant En Pere cambia la vila e castell de Colpllyure

donat en screix a sa muller Na Constança per 30.000 sous reyals

de Valencia, anyalment. L'infant En Jaume consent— (Pergamí

11° 1786 de Jaume I.—A. C. A.).

Noverunt universi. Quod nos Infants Petrus ñlius Illustris domini Jacobí

Dei gràcia Eegis Aragonum Maiorice et Valencie Comitis Barchinone et Ur-

gelli et Domini Montispesulani confitemur et recognoscimus vobis Domine
Constancie filie lUustris Matfredi Regis Sicilie dilecte Uxori nostre qixod

tempore quo vobiscum contraximus matrimonium concessimus et asignavi-

mus vobis in dodarium et pro dodario sive donacione propter numpcias Civi-

tatem Gerunde cum judeis redditibus, justiciis, et onniibus pertinentibus

eidem civitati tam in militibus quam in aliis Castrum etiam et Villam Cau-
quiliberi cum liominibus juribus, justiciis, tenimentis et pertinentiis suis

tam in militibus quam in aliis sicut hec continuetur in carta i)ublica inde-

confecta cuius series sic se habet. In nomine Domini nostri Jhesu Christi

anno ejusdem incarnationis millessimo ducentessimo Sexagésimo Secundo

Scilicet idus Junii. Fèlix Copula facti comercií coniíigalis cunctis est pres-

tantior vinculis et contractibus dig'nior universis. Huius enim Copule Sacra-

mentum ille rerum summus opifex et Conditor omnium conditorum ab ipsa

mundi vagentis infancia dum protho]ilausto sociam de siii parte Corporis

sociavjt necessària provisione sentivit, ut sic utriusque sexus nexus insepa-

rabilis ])er Caritatis unionem dulce suavitate connexus ac indissolubile fedus

suo fervore deficientes reficicns lioniines per legítimos successores, qiiod nos-

tre mortalitate quam in vicio natura contraxit per succesive prolis remedium
continué succuratur. Eo igitur disponentes qui ab ipso mundi principio ma-
trimoniale fedus disposuit; Nos Petrus Infaus Domini Jacobi lUustris Regis

Aragonum Maiorice et Valentie, Comitis Barchinone et Urgelli ct Domini
Montisi)esuIani filius, ^'os lUustrem dominam Constanciam Illustris Domini
Matfredi Magnifici Regis Sicilie filiam, nobis per consensuum mutuum de

presenti in matrimonii copula legitime copulavimus, et ante fores Ecclesie

Beate Marie de Tabulis in Villa Montispesulani íistantibus prelatis comiti-

bus, baronibus, militibus, et quam pluribus viris nobilibus et diseretis vos-

annulo siibarravimus ceterisque spnnsaliorum sollempnitatibus adhibitis des-

ponsabimus. Et quia dignum est nupciarum nostrarum tam festivum comer-

cium donorum gracia redimiri, de mandato consensu et volúntate predicti

Domini Regis Aragonum patris nostri per Cultellum flexum et per hoc pre-

sens scri])tum ejusdem Domini Patris nostri et aliorum nobilium sigillis et

attestacionibus roboratum, damus concedimus et tradimus vobis prefate Dom-
ne Constancie dilecta uxori nostre in dodarium et pro dodario Civitatem

Gerunde integre cum judeis et redditibus, justiciis, et ómnibus pertinenti-

bus eidem Civitati tam in militibus quam in aliis. Castrmn etiam et Villam

Canguiliberi cum hominibus, juribus, justiciis, tenimentis et pertinentibus-

suis tam in militibus quam in aliis. Et a presenti vos in corporalem et veram
possesionem ipsarum terrarum induximus, et eas cum pleno dominio habea-

tis ct possideatis et usiafruamini et ex hiis pro Aestre voluntatis arbitrio
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faciatis, nostra, horedunqiic uostronim contradictioue rcniíota: liuiíis dodarii

liomincs et vasalli a ])resenti vobis prestitoruiit fídolitatis et liomag'ii jura-

menta. Nos vero predictus Rox Jacobus Pater ejnsdeni Domini Petri, con-

eessioni et traditioni ac coteris que i)er eundom Petrum lilium nostrum do

oodom dodario acta leguntur sponte c-onscntimus ot iirmamus, ot utc'r(£iiü

nostrnm ijjsas prenoniinatas torras dicti dodarii cum liomiuibiis juribus et

rationil)Us oisdem spoctantilms convonimus ot jurannis ot jjromittinuis vo1)íh

stipulatione sollempni ab ómnibus liominibus dcfondoro ot presontom dona-

cionom illibatam servare. Ad cuius reí g'este inomoriam et inviolabilo ñrma-
mcntum ])rcsons dodarii scrijjtum oxindo fiori jussimus per mauum Raimuu-
di Desella publici Montiposniani notarii nostris (1), qui sxipra Rogis Arag'Oiuim

et Domini Petri ac aliorum tostium qui rogati interi'uorunt sigilis otsuscri])-

tionibus roboratiim. Acta suut hoc sellemiíiiitor ot laudata apud Montempc-
sulani auno ot dio protixis. Kgo Raimundus Doscha i)ublicus Montisposulani

notarius predicta omnia ot singula mandato ])redicti Domini Reg'is Arago-

num ot dicti Domini Petri infantis íilii eiusdom hoc scripsi, et ad maiorem
firmitatom ot fidom habeudam in hoc presenti instrumento apposui signum
meum P ^. Vorum quaro post predicta Dominus Rox Pater nostor focitordi-

nationom ot divisionom regnorum ot torrarum suarum intor nt)s ot Karissi-

mum infautem Jacobum fratrem nostrum elj |)redictum Castrum Canguiliberi

a iiobis assignatum ot concessum voliis simul cum Civitate Gerundo in doda-

rio seu donatione propter nupcias dovenlt in partem seu Iieroditatom dicti

Infantis Jacob i fratris nostri: in emendam et concambium dicti Cíistri ot ViUa
de Canguolibero damus et assig-namiis vobis in dodarium ot pro dodario seu

donatione propter nupcias in tota vita vostra do assensu et volúntate dicti

Domini Rogis Patris nostri in Civitate Valentia triginta milia soliduní

reg'alium Valentie. Que quidem triginta milia solidorum habeatis et recipia-

tis integro quolibot anuo in rodditibus et exitibus Tabule Albufario ot salis

Valentie. Ita quod facta licitatione publico por vos vol per baiuhim vostrum
et per baiulum horedum nostrorum de prodictis rcdditiljus, retinoatis et

habeatis inde vos ad mauum vestram dicta triginta milia solidorum. Reli-

quam autem (luantitatom que supererit do dictis i'odditibus rccipiant here-

des nostri vel baiulus eorum. Praedicta vero triginta milia solidorum singu-

lis annis recipienda et dictam civitatem Gerunde cum judeis et alus homini-

bus et cum juribus ot pertinenciis suis habeatis et teneatis i)0st obitum nos-

trum in tota vita vostra. Volontes ot mandantes quod NobilisEximinus Petri

de Arenoso, Guillolmus Raimundi de Montocathono, Petrus Ferraudi et

Carrocius dominus reboleti cives etiam ot habitatoros Valentie jurent ot

homagium prostent vobis dicte Domine Constancio ([uod predicta triginta

milia solidorum faciant vos habere et percipere singulis annis ut supo-

rius dictum est. Et ut predicta omnia luaiore gaudeant firmitato juramus
per Deum et eius saucta quator Evang-elia manibus nostris corporalitor

tacta predicta omnia inviolabiliter observare et non in aliquo contravenire

aliqíio juro vel aliqua ratione. Ad hec nos Infans Jacobus tilius prodicti Do-

mini Regis de assensu et volúntate ejusdem Domini Regís jiatris nostri gra-

tis consulte, et ex certa sciontialaudamus api)robamusot conñrmamus omnia
supradicta et singula ut sxiperius continentur. Concedontes et promitentes

vobis predicte Domine Constancie quod si predictus Infans Petrus Karissi-

mus fraternoster decederetsine filiis legitimis, quod absit, ot contingerotnos

ei succedere in regnis et terris siiis faciemus vos tenere et babero et posi-

(1) nostri (?).
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dere in pace in tota vita vestrat predicum dodarium vestrum seu donatio-

nem propter nupcias. Et si forte aliquo casu contingeret de jure vel de facto

quod vos non possetis habere predictum dodarium vestrum seu donationem
propter nupcias in tota vita vestra redeatis ad primuni dodarium vestrum seu
donacionem propter nupcias et vestra propria auctoritate positis capere et

accipere Castrum eiVillam deCanguoIibero sicut vobis superius fuerat assig-

natiini sine contradicione nostre et heredum nostrorum. Et ad maiorem securi-

tatem juramus per Deum et ejus sanctallIIoi' Evangelia manibus nostriscor-

poraliter tacta hec omnia supradicta attendere et observare et non in aliquo

contraveuire. Xos etiam Jacobus Dei gratia Rex Arag-onum Maiorice et Va-
lencie Comes Barcliineue et Urgelli et Dominiis Montispesulani, laudamus,
approbamus, et confirmamus vobis dicte Domine Constancie omnia supra-

dicta et singula prout superius continentur. Et ut predicta omni maiori gau-
deant firmitate promittimus vobis et juramus per Deum et eius sancta IlIIor

Evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod contra predicta vel ali-

qua de predictis non veniamus-, immo ea inviolabiliter observamus. In huius-

modi autem rei testimonium presentem cartam sigillo nostro et sigillis

dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobi fecimus roborari. Datum apud
Barchinonam pridic Idus Nobembris anuo Domini M°CO sexagésimo quarto.
—Signum ^ Jacobi Dei gracia Regis Aragonum Maioricarum et Valentie,

Comitis Barchinone et Urgelli et Domini Montispesulani qui hec laudamus
firmamus et juramus.— Signum ^ Infantis Petri filii lUustris Domini Regis

Aragonum supradicti ([ui predicta omnia laudamus firmamus et juramus.

—Signum ^ Infantis Jacobi filii predicti Domini Regis qui predicta omnia
laudamus firmamus et juram;is. Testes huius rei sunt Bernardus de Vico

judex ordinarius Domini Regis in Gerunda, Ferrarius de Minorisa judex

predicti Domini Infantis Petri, Martiuus Lopis de Bolas notarius ejusdem

Domini Infantis Petri, Guillelmus de Rochafolio de Montpesulo et Guillel-

mus Draperii Scriptor Domini Infantis Jacobi.—Sig^ num Petri Marci nota-

rii jHiblici Barchinone qui in absència predicte Domine Constancie de man-
dato dicti Domini Regis et dictorum Infantis Petri et Infantis Jacobi hec

scripsit et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea undécima u,bi dici-

tur terrcXrum et cum litteris appositis in linea XIIII ubi scribitur Notai'ii die

et anno quo supra.

XXXIII. — 1264. Lo rey En Jaume declara ésser satisfet d'En García

Ortiz embaixador séu prop lo rey de Tuniç e'l rey de Sicilia e de

la quantitat rebuda d'aquest.—fi^. 14, fol. 61, v.—A. C. A.).

Reconoscimus et confitemur vobis nobili et dilecto nostro Garcia Ortiç de

Asagranes a vobis esse bene paccatos et contentos ad nostri volúntate de

missatgeria quam pro nobis fecistis ad RegemTuuicii et etiam de missatgeria

quem similiter pro nobis fecistis ad Regem Manfredum et de ómnibus illis

Tribus milibus et centum quinquaginta unciis auri quas ab eadem Rege

Manfredo pro nobis habuistis et recepistis et de ómnibus aliis quibuslibet

quem in missatgeris predictis fecistis vel ratione aliqua aministrastis. Ita

quod de caetero, nobis nec nostris, nihil teneamini compotum reddere vec

aliquam aliam rationem. Immo, vos et vestros et omnia bona vestra inde

clamamus quitios et penitus perpetué absolutos. Datum Barchinone IX

Kal augusti anno domini M.CC LX quarto.
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XXXIV.— 1265. Lo rey En Jaume confessa deure a n'En Johan Gon-
zalv 1.350 sous per despeses de son fill En Ferran Sanxes llavors

qu'anà a Sicilia.— (7v'. 14, f. ni, v.—A. (J. A.J.

Nos Jacobus, etc. Recog-uoscimiis et coufiteniur deberé vobis íideli nostro

Johauni Gonzalvis mille tresceutos et quiuíiua^^'inta solidos jacccnses ])ro

quibiis constituiíiuxs dobitoros vobis pro dilecto lilio iiostro Ferrando Sancii

quos ipsos vobis debebat pro bestiis et rebus aliis quas habebat a vobis qua-
do ipsuvii niissimus ad partes Cecilie, qiios deiiarios assignanius vol)is et ves-

tris habeudos et percipieiidos in primo nionetatico quod homines ville et

aldeariini Calatayubi nobis solvere tenentur, eo quia predictos denarios vos

recipere debeatis in caloniis dictaruni aldearnni pro Fferrando Sancii predic-

to et nos dictas calonias eniparavimus a vobis et eas dedinuis Karissimo filio

nostro infanti Petro et postea ipsos vobis assig'namns in nionetatico aldea-

rum Daroce set ipsum monetaticum nos dedimus et solvimus in aliis neces-

sariis nostris. Mandantes et cetera. DatumExce VII Idus Aprilis anno domi-
ni M.CC.LX quarto.

XXXV. —1265. Lo rey En Jaume recomana son embaixador En Ray-
mond de Conques prop del rey Manfrè e del Soldà de Babilonia a

sos vassalls a fi de que'l tractin com si fos sa mateixa persona

reyal.—(U. 13. fui. 17ò, v.—A. C. A.).

Dilectis et ñdelibus suis universis tam subditis nostris quam aliis ad (jiios

presentes prevenirent. Salutem et gratiani. Cum dilectnm et fidelium nos-

triim E [aynuiudnm] de Conqixes l)iirgensem ad illustrem Regem Matfredum
et ad soldanum Bal)ilonie traiismitamus pro negotiis nostris Rogamvis dici-

miis et mandamus vobis qiiateniis eundem dilig'atis et honoretis et eundem
et naveni suam manuteneatis et deffendatis contra eas personas siciit nos

personaliter faceretis. Taliter facientes quod de vobis se nobis valeat col-

laudare et ñdelitatem vestram valeamus inde mérito commodare. Datum in

Oalataiubi XIIII Kal. Junii anno domini M° CC° LX° quinto.

XXXVI. — 1265. Document de comptes entre l'infant En Pere e En
Raymond Romeu, per certa quantitat qu'En Gelabert de Cruhilles

rebé del rey Manfrè.— ('i?. 11, fol. 105, v.— A. C. A.).

Sexto Kalendas Septembris Anno Domini M° CC° LX. quinto Computavit
R [aimundus] Romei cives Barchinone cum Gelaberto de Crudillis mandato

domini Infantis in Valencia dé quinqué millia uncis auri quas pro eodem
domino Infante receperat a Rege Cicilia et de duobus milia CCCCLXXX soli-

dos quos reciperat apud Barchinouam quando ivit apud dictum regem Mat-

fridum.

In primis solvit pro joyis redimendis que erant pignori (1) apud Montem-

pesulanum. IIII. millia CCC.XL.III uncias XIII tarinis et torça inter capi-

tale et interesses.

ítem expendit dictus R. Romei in expensis ipsius et mercatorum quibus

dicte jove erant oblígate dum fuerit in terra predictis Regis Matfredi vidc-

(1) pigneratis (?)
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lizet de secundo die Mensis Septembris in qua intravit terram dicti Regis

Matfridi iisque ad XVI diem Madii in qua recessit de dicta terra C.XX.VI
uncias, XVII terinis minus terça.

Siimnaa de eo quo solvit et expendit pro domino Infante, IIII millia,

CCCC, LXX uncias.

Et sic remanent de dictis V millia uncias , . . . . D.XXX uncias.

Quas D.XXX uncias cambivit (1) dictus R. pro malg-arensis et faciunt

ad rationem XL III solidos malgerenscs pro qualibct uncia— XXII milia

DCC.LXXXX solidos malagarensis, Quos XXII milia DCC.LXXXX. solidos

malg'arenses cambivit dictus R. ])ro Barchinonensis ad rationem III denario-

rum pro libra denariorum Barchinonae et sic deducto dicto cambio quod est

CC.LXXX.V solidos minus III denarios. Et sic remanent de dictis V nnillia

unciis, XX. II millia DV solidos III maales Barchinonae. ítem remanent dic-

ti II millia CCCCLXXX solidos quod recepit apud Barchinonam. Et sic

remanent inter totum, viginti IIII millia DCCCC.LXXX.V. solidos III

maales barchinonenses.

De quibus solvit Martino Lupi de Bolas IJ Millia solidos quos recepit pro

eo Jacobus de Linars.

ítem solvit G. de Boscho et Bernardo de Peralada pro quitatione Barchi-

none ipsorum et aliorum, XVIII millia solidos.

ítem Petro Ferrarii civi Barchinone III millia solidos.

ítem solvit antequam recedens de Bíirchinonae ([uando ivit apud dictum

Regem Cicilie in navilio (?) ligni in quo ibit—CCC bisantios qui faciunt ad

rationem III solidos et III óbolos pro quolibet besantio D.OCCC.XXX.VII
solidos VI denarios.

Ítem donali lo seyor Infant per unes vestediires. . . . CCXX solidos,

ítem solvit de mandato domini Infantis Poncio de Buyo — CCC.XL.IV
solidos quos dominus Infantis debebat ei cum albarano et recuperavit alba-

ranum.
ítem solvit Poncio de Bogione et BartoloQieo Galgayu et belloto procu-

ratoribus mercatoriorum i)ro missionibus quas [fecerant]? CCXXXI solidos

VIII denarios.

ítem costà vianda que mes el leyn i)er si e por los mercaders—CC.LXXXII
solidos II denarios.

ítem donà en I gunio que aportà de Montpestler al seyor Infant—XXV
solidos.

ítem despès de pus que fo tornat en Aygues-Mortes e venc al Seyor

Infant a Valencia e puys torna a Montpestler ales joves e puys de Montpest-

ler torna al seyor Infant a Alacant ab loger de l)arches e de I troter quil

avia seguit tot lo viatge—DCCC.LX. I solidos VIII denaris.

ítem aportà a Madona coses de Montpestler qui costaven CCC.XV solidos

dels quals li pagà En Matheu L solidos regales e axi romanen — CC.LX
solidos bai'chinonenses

ítem LXXX solidos pro quitatto d'Alacant e d'aytant com estcch a Va-

lencia e despesa entro a Barcelona.

Sunniia omniíim datarum et expensarum quas R. Romei fecit de dictis

XXIIII millia. DCCCC.LXXX.V. solidos III maales barchinonenses — XXVI
millia CC.XL.II solidos.

Et sic restant quod dominus Infans debet tornare dicto Raimundo Romei
—Mille CC.L.VII solidos.

(1) cambiavit (?).
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XXXVII. — 1265. Stat de comptes entre Tlnfant En Pere e En Ray-

mond Romeu, dessus 5.000 unces rebudes del Rey Manfrè.—
(IL 17, ful. 106.—A. C. A.).

Nos Infans Petras etc. Recogiioscunus et contíteiimr vobis fideli luistro

Kaiuuindo Romei eivi Barelünouae qiiod veiiisti nobisciiui ad rectuiu etle<»'a-

lem compotum de illis Quinqué millia uncus auri quas recipistis in Ciciiia

])ro nobis ab illustre Re<;;"e Matfrido inter (juibus rediniistis de mandato nos-

tro joyas contentas et expressas in quodam i)ublico instrumento facto per

nianum Berengarii F. Montispesulani notarii anno Incarnationis Domini
M.CC.LX.III nonas Septembris quod instrumento est ruptum et cisum quos

(|uidem joyas vir nol)ilis et dilectus noster Gilabt^rtus de Crudillis de man-
dato nostro pigMiori obligaverat a^jud Montemi)esulanum et eas omnes joyas

nobis aportastis et tradidistis et totum id quod superfuit de dictis V millia

uncus auri nobis restituistis et dedistis. Ita quod penes nos nichil remanet
ad solvendum vel restituendum. ítem venistis nobiscum ad rectum et lega-

lem compotum de duobus millia CCCC.LXXX. solidos qiios recepistis de
mandato nostro in Barchinona et satisfacistis inde nobis at voluntatem nos-

tram et mandatum. Et quia de predictis V millia [uncus] joyis et dictis duo-

bus millia CCCC.LXXX. solidos bene paccatisumus et contenti renunciantes

exceptione non numérate peccunie et non recepte et errori cauteli facimus

inde vobis et vestris perpetuo de predictis ómnibus fínem et })actmn de non
petendo et absolvimus inde vos et vestros et omnia bona vestra. Ita <iuod

ratione predicta non possimus vos vel bona v?stra ])etere exhigere vel in

causara trahere autin aliquo convenire (1). Imno sitis inde nos et vestri cum
ómnibus bonis vestris libere et ])erpetuo absoluti. Sic melius dici potest et

intelligi at vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Da-
tura Valencia V Kalendas Septembris anuo Domini M.CC.LX. quinto.

XXXVIII. — 1265. Stat de comptes de l'Infant En Pere ab En R. Ro-

meu per les despeses de son viatge a Sicilia.— ('A'. 11 , ful. lU'J, v.

—A. C. A.)

Xos Infans Petrus^ etc. Recognoscimus et confíteinur nos deberé vobis

Raimundo Romei prcdicto nongentos viginti duos solidos barchinonenses

«[uos solvistis et expendistis pro nobis ultra quinqué millia uncias auri que

vobis ab Illustrem Regem Cicilie recepistis et iiltra duomillia CCCC.LXXX
solidos quos accepistis pro nobis in Barchinona quando missimus vos ad pre-

dictum Regem Cicilie. ítem debemus vobis CC.LX. solidos heiusdem mone-

te qiii restant vobis ad solvendum D.CCC.XV solidos malgareuses quos

vobis debebamus pro rebus quas aportastis Karissime Infanti C [onstancie]

uxori nostre de Montepesulano. Itera deberaus vobis LXXX solidos pro qui-

tatione vestra et expensis usque Barchinonara. Et sic sunt in surama raille

ce.L.VIL solidos. Quos promittimus vobis solvere in pace. Datura Borriane

IIII Kalendas Septembris auno Domini M.CC.LX. quinto.

Daniel Giroxa.

(1) contravenire (?).

ERRATA.— Plana 'Í6^ Document IV.—Les paraules ea lletra itàlica deulien ésser sols
les següeats: matrimonii Infantls Petrifilii noslri etfllie vestre prout inier nos et nuncios vestros

¡nos ratione...

Plana 271. Document XV.— 1.^ línia, diu: «Quod vos Bonifacius de Aglano»: ha de dir:

«Quod nos Bonifacius de Aglanov.

Repàs d'un Manual notarial del temps

del rey En Jaume I

"

A un reco de la provincia ele Tarragona, confinant ab la de Barce-

lona y la de Lleyda, hi ha la vila de Santa Coloma de Queralt, qué té

moltes coses per delectar al artista, al arqueòlech y al excursionista

que volen visitar-la ab poques hores.

No es de les menys notables l'arxíu parroquial rublert de llibres

vells y rancis, en los quals, entre molta farda inútil, s'hi trova abun-
dancia de noves històriques, no sols de la vila, sí que també de tota